
INDIVIDUÁLNÍ DOTACE - FOND PODPOR ÚSTECKÉHO KRAJE

Identifikační údaje žadatele

Fyzická osoba Právnická osoba

IČO: 70828920 DIČ:          

Název žadatele: Charita Most

Právní forma: Evidované církevní právnické osoby

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Františka Malíka č.p.: 956 č.o.: 16

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 476119999 E-mail: charita@charita-most.cz Datová schránka: qur8x5x

Zastoupený (statutární zástupce)

Titul před: Mgr. Jméno: Světlana Příjmení: Nikolova Titul za:          

Funkce: ředitelka

Telefon: +420 775713802 E-mail: nikolova@charita-most.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu:          – 265611608 / 0300

PIT_FP_0089_25



Osoba/osoby jednající jménem žadatele (další osoba statutárního zástupce nebo zmocněnec)

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce osoby:          

Telefon: +420          E-mail:          

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Zástupce pro věcná jednání při realizaci projektu

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Telefon: +420          E-mail:          

Informace o projektu

Název projektu: Rekonstrukce domu čp. 1285 v Mostě na Domov se zvláštním režimem

Popis projektu (Účel projektu):

Cílem projektu je realizace rekonstrukce domu ul. ČS armády čp. 1285 v Mostě na Domov se zvláštním režimem pro 
osoby s chronickým duševním onemocněním. Tento záměr je v souladu s Komunitním plánem sociálních služeb města 
Mostu i SPRSS ÚK. Vznikne nová a žádaná sociální služba, naplňující požadavky výše uvedených strategických 
dokumentů. Během rekonstrukce v r. 2024 vznikly odůvodněné více práce, které nebylo možné předvídat při 
přípravě rekonstrukce domu. Tyto práce je zcela nezbytně nutné udělat k tomu, aby rekonstrukce mohla být ve 
stanoveném čase dokončena a dům zprovozněn k jeho účelu: - 1) Podmáčení domu. Při koupi i při přípravě domu k 
rekonstrukci bylo samozřejmě známo, že stahování vody do objektu bude muset rekonstrukce řešit. Avšak až 
odhalením stavby byl postupně zjišťován obrovský rozsah tohoto problému, několikanásobně převyšující i původní 
rozpočet finančních nákladů na této položce. Pod domem byl odkryt původní velký septik (o němž nebylo nic známo 
a výkresy k němu neexistují). Zjištěno bylo že do domu se stahuje voda z okolních neznámých zdrojů a že původní 
plány na odstranění vody rozhodně nestačí. Ukázalo se, že bude mnohem složitější a několikanásobně dražší vodu 
odvádět funkční kanalizací tak, aby tento problém byl vyřešen do budoucího plného provozu, včetně zajištění domu 
před dalším zavodňováním. Bylo nutné zjistit vůbec odkud voda se voda k domu stahuje - kde jsou nežádoucí zdroje 
vody. To si vyžadovalo prozkoumání odpadních rozvodů, podloží domu, sklad

PIT_FP_0089_25



Odůvodnění projektu (Výchozí situace vedoucí k podání žádosti):

Důvodem této žádosti je zajištění vzniklých víceprací na objektu, které nebyly v přípravě zjistitelné - především 
svým rozsahem. Během rekonstrukce v r. 2024 vznikly odůvodněné více práce, které nebylo možné předvídat při 
přípravě rekonstrukce domu. Tyto práce je zcela nezbytně nutné udělat pro to, aby rekonstrukce mohla být ve 
stanoveném čase dokončena a zajištěna bezpečnost, funkčnost a dlouhodobá udržitelnosti objektu, aby mohl plně 
sloužit svému účelu.. Realizace neplánovaných víceprací výrazně navýšily celkové náklady.

Kromě stavebních víceprací je nutné objekt vybavit odpovídajícím nábytkem a zdravotním zařízením, jejichž 
pořizovací náklady jsou značné. Přestože jsme aktivně oslovili donátory z nestátního sektoru, jejich podpora se 
zaměřuje primárně na vybavení, nikoliv na financování stavebních úprav. Mnozí z těchto donátorů navíc poskytují 
příspěvky pouze v rámci cílených výzev, které nesouhlasí s našimi aktuálními potřebami.

Z těchto důvodů se obracíme na kraj s žádostí o finanční podporu na pokrytí nákladných víceprací, které jsou 
zásadní pro dokončení rekonstrukce a plné zpřístupnění objektu cílovým skupinám. Krajská podpora je klíčová pro 
zajištění funkčnosti a provozuschopnosti zařízení v souladu s jeho zamýšleným účelem.

Výstupy projektu (Uveďte konkrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu):

Úspěšná realizace rekonstrukce domu ul. ČS armády čp. 1285 v Mostě na Domov se zvláštním režimem pro osoby s 
chronickým duševním onemocněním. Záměr je v souladu s Komunitním plánem sociálních služeb města Mostu i 
SPRSS ÚK. Vznikne nová a žádaná sociální služba, naplňující požadavky výše uvedených strategických dokumentů, s 
kapacitou 24 lůžek v 18 jednolůžkových a 3 dvoulůžkových pokojích, každý s vlastní koupelnou.

Datum konání akce: od 1.1.2025 do 31.12.2025 Používané účetní období: Kalendářní rok

Místo konání akce Termín finančního ukončení projektu

(Město/obec/mikroregion): (Proplacení všech faktur a účetních dokladů, kolaudace atd.):

Most 31.12.2025

Nákladový rozpočet projektu a specifikace využití poskytnutého příspěvku  
(plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH)

 INVESTIČNÍ  NEINVESTIČNÍ

PIT_FP_0089_25



INVESTIČNÍ ČÁST

Položka Částka (v Kč) Z toho dotace (v Kč)

Vysoutěžená cena zakázky 85 022 295,00 0,00

Vícepráce dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 4 592 478,34 2 100 000,00

Vícepráce dle Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 2 891 230,05 2 000 000,00

Vícepráce dle Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 3 754 306,72 2 500 000,00

Vícepráce - Změnové listy k dodatku č. 4 10 237 382,66 3 000 000,00

Vícepráce - šambrány, památkově chráněné sochy 2 900 000,00 1 400 000,00

Nákup pozemku a domu 6 000 000,00 0,00

Vybavení zařízení 10 700 000,00 0,00

přípravné práce 2 827 325,00 0,00

BOZP, Aut. dozor, TDS, správa projektu, poplatky 2 225 029,23 0,00

Celkem 131 150 047,00 11 000 000,00

Celkové náklady: Požadovaná částka: Závazný ukazatel:

131 150 047,00 Kč 11 000 000,00 Kč 8,39 %

Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 
(Další přispěvatelé, sponzoři, vl. prostředky, předp. příjmy projekty atd.)

Druh příjmu Částka (v Kč)

Dotace EU NPO 79 994 120,00

Církevní nadace Renovabis Freising 2 328 602,00

Statutární město Most 11 000 000,00

Ústecký kraj 12 000 000,00

Předpokládaný úvěr 5 000 000,00

Vlasrní zdroje 2 827 325,00

Předpokládaná dotace Město Most 7 000 000,00

Celkem 120 150 047,00

Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

PIT_FP_0089_25



PIT_FP_0089_25



PIT_FP_0089_25



– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021.

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

ZDVOP Mosťáček 22 22/SML4151/SoPD/PIT 800 000

Ekologie 22 22/SML3188/SoPD/ZPZ 40 000

Prorodinné aktivity 22 22/SML2715/SoPD/SV 60 000

Volný čas 22 22/SML1709/SoPD/SMT 50 000

Velký dotační program 22
22/SML1299/02/SoPD/S

V
44 144 001

Malý dotační program 22 21/SML3421/SoPD/SV 654 890

POSOSUK 3 2022 20/SML205/SoPD/SV 898 200

POSOSUK 5 2022 22/SML3857/SoPD/SV 3 343 700

ZDVOP Charity Most 23 23/SML2168/SoPD/SV 960 000

Prorodinné aktivity 23 23/SML2210/SoPD/SV 44 904

Velký dotační program 23
23/SML0149/02/SoPD/S

V
49 220 100

Malý dotační program 23 22/SML3912/SoPD/SV 781 230

Volný čas 23 23/SML2480/SoPD/SMT 50 000

POSOSUK 5 2023 22/SML3857/SoPD/SV 12 587 000

POSOSUK 5 2024 22/SML3857/SoPD/SV 14 126 900

Rekonstrukce DZR v Mostě 2024 24/SML0500/SoPD/SV 12 000 000

Velký dotační program 24 24/SML0398/SoPD/SV 43 248 200

Malý dotační program 24 24/SML3166/SoPD/SV 652 380

ZDVOP Charity Most 24 24/SML0519/SoPD/SV 960 000

Prorodinné aktivity 24 24/SML0526/SoPD/SV 652 380

PIT_FP_0089_25



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz 

PIT_FP_0089_25



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

26.3. 2025

PIT_FP_0089_25


		2025-03-26T14:32:52+0100
	Mgr. Světlana Nikolova




